11

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	27.03.2023
	№
	109

	О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 23.09.2021 г. №368 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2021-2024годы»

	В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 — 2024 годы", руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области и на основании представления прокурора Мошковского района от 27.02.2023 №02-01-2023,
	1. Внести изменения в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 23.09.2021 г. №368 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на 2021-2024годы»  в части  плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации  рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области  на 2021 – 2024 годы, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.

	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.М. Луференко

Лебедев Вячеслав Николаевич
8-383-48-21-391
Приложение №1
к постановлению администрации
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
от 27.03.2023 №109

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в администрации
рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
 на 2021 – 2024 годы

	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений при прохождении муниципальной службы

	2.15.
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Муниципальные служащие, работники администрации в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	В течение 2023 - 2024 гг.
	Профессиональное развитие в области противодействия коррупции

Формирование отрицательного отношения к коррупции

	2.16.
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Лица, впервые поступившие на муниципальную службу и замещающих должности
	В течение 2023 - 2024 гг.
	Профессиональное развитие в области противодействия коррупции

Формирование отрицательного отношения к коррупции

	5. Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд

	5.3.
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Контрактный управляющий
	В течение 2023 - 2024 гг.
	Профессиональное развитие в области противодействия коррупции

Формирование отрицательного отношения к коррупции

image1.png